
Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України тренажера пілота літака Л-39 ТПЛ-Л39

dep_1147 від 2017.08.03

Статус: Акт чинний

Версія від: 3 серпня 2017

Набуття чинності:

3 серпня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

03.08.2017 № 409

Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України тренажера пілота літака Л-39 ТПЛ-Л

39

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки під час особливого

періоду, введення надзвичайного стану та у період проведення антитерористичної операції,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2015 року № 345,

ураховуючи нагальну потребу Збройних Сил України в тренажерах пілота літака, НАКАЗУЮ:

1. Допустити до експлуатації у Збройних Силах України на особливий період тренажер пілота

літака Л-39 ТПЛ-Л39 (національний номенклатурний номер – 6930 61 012 3569, тимчасовий код

за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони України – Л

782013SY).

Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики тренажера пілота літака Л-39 ТПЛ-Л

39 викладено в додатку до наказу.

2. Вважати такими, що не містять інформації з обмеженим доступом, повне та скорочене

найменування, основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики, конструкторську та

експлуатаційно-технічну документацію виробу ТПЛ-Л39.

3. Функції служби забезпечення Збройних Сил України тренажерами пілота літака Л-39 ТПЛ-Л39

#/document/17220516
#/document/17220516


покласти на Командування Повітряних Сил Збройних Сил України.

4. Командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України після закінчення особливого періоду в

місячний строк надати пропозиції про зняття з експлуатації тренажерів пілота літака Л-39 ТПЛ-Л

39 або прийняття їх встановленим порядком на постачання Збройних Сил України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 03.08.2017 № 409

ОСНОВНІ

тактико-технічні та експлуатаційні характеристики тренажера

пілота літака Л-39 ТПЛ-Л39

1. Повне найменування (найменування при замовленні) – тренажер пілота літака Л-39 ТПЛ-Л39

за ТУ У 35.3-23275120-003:2015 (АЯЛА.461963.018ТУ).

2. Умовне найменування – тренажер ТПЛ-Л39.

3. Тренажер пілота літака Л-39 ТПЛ-Л39 призначений для забезпечення ефективної бойової

підготовки льотного складу, а також для навчання курсантів військових навчальних закладів.

4. Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики:

№ з/п Назва характеристики Значення

1 Напруга електроживлення частотою 50 Гц, В 380/220

2 Споживча потужність, не більше, кВА 7,5

3 Час підготовки до роботи після вмикання, не більше, хв. 15

4 Час безперервної роботи, год. 10

5 Діапазон робочих температур, °С +15…+25

6 Площа приміщення під тренажер, м2 30…35

7 Призначений ресурс, год. 20000

8 Призначений строк служби, р. 10



9 Міжремонтний ресурс, год. 5000

10 Гарантійний строк служби, міс. 18

11 Середній наробіток на відмову, год. 700

12 Район виконання польотів, км 400х400

13 Кут огляду системи візуалізації по горизонталі, ° 180

14 Кут огляду системи візуалізації по вертикалі, ° 59

Командувач Повітряних Сил 

Збройних Сил України 

​​​​​​​генерал-полковник

С. С. Дроздов


